Ou seja, mesmo com itens distintos como buffet, ornamentação e 

cerimonial, a empresa tende a repassar tudo a terceiros, o que esvaziaria o propósito da licitação e 

comprometeria o controle da execução contratual pela Administração.   

6 CLÁUSULA QUINTA - PREÇO 

5.1. O valor total da contratação é de R$ 94.750,00 (noventa e quatro mil setecentos e cinquenta 

reais). 

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 

da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 

previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros

[...]

02.13.01 Secretaria Municipal de Meio Ambiente e  

Sustentabilidade  

Programação: 17.512.1006.2187.000 – Manutenção das Atividades das SEMMAS 

Elemento de Despesa: 33.90.39 – outros serviços de terceiros pessoa jurídica  

Fonte de Recurso: Ficha 486 

VALOR TOTAL DESTE CONTRATO: R$ 94.750,00 (noventa e quatro mil setecentos e 

cinquenta reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA DA SUA 

ASSINATURA. 

MUNICÍPIO DE BURITIS/RO 

Valtair Fritz Dos Reis 

Prefeito